ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
17 мая 2019 года № 06/ У/ э

г. Иркутск

О проведении депутатского часа на
тему «О вопросах перехода на
цифровое телевизионное вещание в
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив информацию директора Иркутского ОРТПЦ
Богданова О.В. о вопросах перехода на цифровое телевизионное вещание в
Иркутской области, руководствуясь статьей 13, 99 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Внести на рассмотрение 15 сессии Законодательного Собрания

Иркутской области информацию директора Иркутского ОРТПЦ Богданова О.В. «О
вопросах перехода на цифровое телевизионное вещание в Иркутской области».

3. Направить на имя председателя Законодательного Собрания Иркутской
области предложение о включении в проект повестки 16-ой сессии
Законодательного Собрания Иркутской области вопроса о проведении внепланового
Депутатского часа на тему «О вопросах перехода на цифровое телевизионное
вещание в Иркутской области», предложенного директором Иркутского ОРТПЦ
Богданова О.В.

4. Обозначить следующие вопросы к Правительству Иркутской области,
которые предполагаются к рассмотрению на указанном Депутатском часе:

1) Информирование граждан о переходе на цифровое телевизионное
вещание, ведение разъяснительной адресной работы с населением и оказания
помощи по подбору и настройке оборудования для приема цифрового сигнала.

2) Закрепление мер адресной поддержки социально незащищенным
категориям граждан для компенсации затрат на приобретение ими оборудования,
обеспечивающего прием цифрового сигнала в законодательстве Иркутской области,
а также результаты ее оказания.

3) Содействие органам местного самоуправления в оказании помощи
гражданам, проживающим в населенных пунктах, расположенных вне зоны охвата
сетью эфирной цифровой наземной трансляции, в установке спутникового
телевизионного

Председатель